Capitolul I

Etsi apud plurimos uestrum, fratres dilectissimi, mens solida est et fides firma et anima deuota, quae ad praesentis mortalitatis copiam non mouetur; sed tamquam petra fortis et stabilis turbidos impetus mundi et uiolentos saeculi fluctus frangit potius ipsa nec frangitur, et temptationibus non uincitur; sed probatur, tamen quia animaduerto in plebe quosdam uel imbecillitate animi, uel fidei paruitate, uel dulcedine saecularis uitiae, uel sexus mollitie, uel, quod maius est, ueritatis errore minus stare fortiter nec pectoris sui diuinum atque inuictum robur exercere, dissimulanda res non fuit nec tacenda quo minus quantum nostra mediocritas sufficit, uigore pleno et sermone de dominica lectione concepto delicatae mentis ignauia comprimatur, et qui homo Dei et Christi esse iam coepit, Deo et Christo dignus habeatur.

Deși, în mulți dintre voi, preaiubiților frați, sălășluiește o minte sănătoasă și o credință nezdruncinată și un suflet devotat, care nu este tulburat de povara morții prezente, ba dimpotrivă, precum o stâncă tare și de neclintit, mai degrabă frângere atacurile învolburate ale lumii și puternicile valuri ale veacului, iar ea însăși [credința] nu este nici doborâtă și nici biruită de ispite, ci este încercată, totuși, fiindcă observ în popor că sunt unii care, fie din cauza slăbiciunii sufletului, fie din puținătatea credinței, fie din pricina plăcerii vieții lumesti, fie din cauza slăbiciunii în fața plăcerii trupești și, ceea ce este mai grav, din cauza rătăcirii adevărului, nu reușesc să stăruie cu tărie și nici să-și facă scut divin și de neclintit inimii lor; această situație n-ar trebui să fie ascunsă, nici ținută sub tăcere, în ciuda modestei noastre vredniciei, ci cu deplină vigoare și cu un cuvânt curajos, luat din învățătura Domnului, trebuie să fie reprimată lașitatea sufletului slab și cel care a început să fie deja om al lui Dumnezeu și al lui Hristos să poată fi considerat demn de Dumnezeu și de Hristos.

Capitolul II

Agnoscere enim se debet, fratres dilectissimi, qui Deo militat, qui positus in coelestibus castris diuinam iam sperat, ut ad procellas et turbines mundi trepidatio nulla sit in nobis, nulla turbatio, quando haec uentura praedixerit Dominus prouidae uocis hortatu instruens et docens et praeparans atque corroborans Ecclesiae suae populum ad omnem tolerantiam futurorum, bella et fumes et terrae motus et pestilentias per loca singula exsurgere praenuntiauit et cecinit. Et ne inopinatus nos et nouus rerum infestantium metus quateret, magis ac magis in nouissimis temporibus aduersa crebrescere ante praemonuit. Fiunt ecce quae dicta sunt; et quando fiunt quae ante praedicta sunt, sequentur et quaecumque promissa sunt, Domino ipso pollicente et dicente: Cum autem uideritis haec omnia fieri, scitote quoniam in proximo est regnum Dei. Regnum Dei, fratres dilectissimi, esse coepit in proximo. Praemium uitae et gaudium salutis aeternae, et perpetua securitas, et possessio paradisi nuper amissa, mundo transeunte iam ueniunt; iam terrenis coelestia et magna paruis et caducis aeterna succedunt. Quis hic anxietatis et sollicitudinis locus est? Quis inter haec trepidus et moestus est, nisi cui spes et fides deest? Eius est enim mortem timere qui ad Christum nolit ire. Eius est ad Christum nolle ire qui se non credat cum Christo incipere regnare.